
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

LOTE 2 

CRONOGRAMA, LISTADO 

DE PARTIDAS Y PLANOS 

PALACIO DE JUSTICIA DE 

HIGUEY 

 

 



S1 S2 S3 S4 S1 S2 S3 S4 S1 S2 S3 S4 S1 S2 S3 S4

1.00 PRELIMINARES

1.01 Desmonte de puertas sencillas existentes

1.02 Desmonte de puertas doble existentes

1.03 Desmonte de Lámparas existentes

1.04 Desmonte de estrado y plataforma existentes

2.00 MUROS

2.01 Suministro e Instalación de Muros en Sheetrock (Incluye estructura calibre 

22) 

2.02
Suministro e Instalación de Muro en Sheetrock, doble estructura, (Incluye 

estructura calibre 22) 

3.00 TERMINACIÓN DE TECHO 

3.01
Suministro e Instalación  Plafón 2'' x 2''  x 7mm vinil yeso (incluye estructura 

en metal Maint Tee y Cross Tee)

3.02 Suministro e Instalación de fascia  en Sheetrock reforzado con madera 

(Incluye estructura calibre 22), ver plano de detalles

4.00 VENTANILLAS Y VIDRIOS FIJOS

4.01
Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8''  en 

aluminio natural P40 (Vidrio Frontal Sobre Counter)

4.02 Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8''  en 

aluminio natural P40 (Separadores laterales de recepcionistas y usuarios)

4.03 Suministro e Instalación de Puerta doble de caoba con paneles de cristal, 

incluye tirador, cierre y brazo hidráulico

4.04 Suministro e Instalación de Puerta de caoba (0.90 x 2.10) similar a la 

existentes, incluye tirador, cierre y brazo hidráulico

4.05
Suministro e Instalación de caja de documentos de Vidrio Fijo Templado 3/8''  

en aluminio natural P40 (Incluye puertas)

5.00 EQUIPOS MECÁNICOS

5.01

Suministro e Instalación de  Aire Acondicionado Split Inverter 16 SEER, 36 

KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, cubierta de acero, filtros 

de fábrica, garantía de 5 años, certificado por AHRI y ETL. 

5.02 Suministro e Instalación de  Aire Acondicionado Split Inverter 16 SEER, 48 

KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, cubierta de acero, filtros 

de fábrica, garantía de 5 años, certificado por AHRI y ETL. 

5.03 Suministro e Instalación de Extractor en Línea Ducteable, capacidad para 

mover 1200 cfm, certificación UL 705, con fabricación resistente a la 

corrosión, poseer tapa de acceso al abanico y el motor

6.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS

6.01 Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x4 de 

plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 

40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .

6.02 Suministro e Instalación de luminaria ojo de buey 4'' (Luz blanca) con 

dimmer de 9 watts

6.03
Suministro e Instalación de Salidas cenitales 

DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS
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6.04

Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco

6.05 Suministro e Instalación de Interruptores dobles Polímero Color blanco (Pure 

White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte

6.06 Suministro e Instalación Salida de Data

6.07
Suministro e instalación de acometida de data( Tuberia de EMT 2", registros 

de 10" x 10" x 6, abrazaderas emt 2", conectores rectos de 2" y doble 

Tuberia en bx de 1")

6.08

Suministro e instalación de breakers de 20 amp finos

6.09

Suministro e Instalación de acometida eléctrica para A/A, tuberías en EMT 

3/4"', 220V, (Incluye alambres 3 líneas #10, y caja de breakers 4-8 circuitos)

6.10
Suministro e instalación de load center (panel de distribución) 100A, 2PH, 

208/120V, 16 spaces, Main Breakers 40 Amps

6.11 Suministro e Instalación de acometida eléctrica general, en  Tuberia de EMT 

de 1'' (Incluye 2 líneas AWG #6 THWN, 1 línea AWG #8 THWN 1 una línea 

AWG #10 THWN

7.00 TERMINACIONES DE PISOS

7.01

Suministro e instalación de piso de vinil machimbrado (ver especificaciones)

7.02
Suministro e Instalación de Zócalos para piso de vinil 

7.02
Suministro e Instalación de Topes de granito natural negro Galaxy

8.00 PINTURA

8.01 Suministro y aplicación de Pintura de techo blanco 00

8.02 Suministro y aplicación de Pintura Satinada

9.00 MISCELÁNEOS

9.01 Suministro e Instalación de Dosificador para Gel Antibacterial, en acero 

inoxidable, con montura en pared, 500 ml, alta calidad

9.02
Suministro e instalación de planchas de aluminio liso de 2mm, textura de 

aluminio dekor mod. 350 serrado cruzado fino, en parte frontal del counter 

de 30cms
9.03 Suministro e instalación de letras en lámina de aluminio compuesto 

Alucobond (ACM), color Plata, de 4 Pulg. para Letreros de Recepción de 

Documentos

9.04 Suministro y aplicación de cinta vinilica adhesiva de circulación no 

refractaria color amarillo de acceso a recepción de documentos

9.05 Suministro e instalación de base en tubos y angulares para soporte de tope 

en granito (ver detalles en planos)

9.06 Perforación de pozo de 8'' encamisado en 6'' para bomba sumergible, 

Incluye encamisado en tuberías PVC 6'' SDR 32.5 

9.07 Servicio de instalación de bomba sumergible existente

9.08 Colocación de Tuberia PVC 3'' soterrada (incluye: Excavación, colocación, 

relleno, piso similar al existente)

9.09
Limpieza Continua y Final



OBRA:

Fecha :

UBIC.: Palacio de Justicia de Higuey Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

1.00 PRELIMINARES

1.01 Desmonte de puertas sencillas existentes 1.00 ud -                    

1.02 Desmonte de puertas doble existentes 1.00 ud -                    

1.03 Desmonte de Lámparas existentes 12.00 ud -                    

1.04 Desmonte de estrado y plataforma existentes 1.00 ud -                    

Sub-total -RD$                             

2.00 MUROS

2.01
Suministro e Instalación de Muros en Sheetrock (Incluye estructura 

calibre 22) 
44.70 m2 -                    

2.02
Suministro e Instalación de Muro en Sheetrock, doble estructura, 

(Incluye estructura calibre 22) 
1.91 m2 -                    

Sub-total -RD$                             

3.00 TERMINACIÓN DE TECHOS

3.01 Suministro e Instalación  Plafón 2'' x 2''  x 7mm vinil yeso (incluye 

estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)
61.14 m2 -                    

3.02
Suministro e Instalación de fascia  en Sheetrock reforzado con madera 

(Incluye estructura calibre 22), ver plano de detalles
16.38 m2 -                    

Sub-total -RD$                             

4.00 PUERTAS Y VIDRIOS FIJOS

4.01 Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8''  en 

aluminio natural P40 (Vidrio Frontal Sobre Counter)
70.60 p2 -                    

4.02 Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8''  en 

aluminio natural P40 (Separadores laterales de recepcionistas y 

usuarios)

127.83 p2 -                    

4.03 Suministro e Instalación de Puerta doble de caoba con paneles de 

cristal, incluye tirador, cierre y brazo hidráulico
1.00 ud -                    

4.04 Suministro e Instalación de Puerta de caoba (0.90 x 2.10) similar a la 

existentes, incluye tirador, cierre y brazo hidráulico
2.00 ud -                    

4.05 Suministro e Instalación de caja de documentos de Vidrio Fijo 

Templado 3/8''  en aluminio natural P40 (Incluye puertas)
3.00 und -                    

Sub-total -RD$                             

5.00 EQUIPOS MECÁNICOS

5.01 Suministro e Instalación de  Aire Acondicionado Split Inverter 16 

SEER, 36 KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, cubierta 

de acero, filtros de fábrica, garantía de 5 años, certificado por AHRI y 

ETL. 

1.00 ud -                    

5.02 Suministro e Instalación de  Aire Acondicionado Split Inverter 16 

SEER, 48 KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, cubierta 

de acero, filtros de fábrica, garantía de 5 años, certificado por AHRI y 

ETL. 

1.00 ud -                    

5.03

Suministro e Instalación de Extractor en Línea Ducteable, capacidad 

para mover 1200 cfm, certificación UL 705, con fabricación resistente a 

la corrosión, poseer tapa de acceso al abanico y el motor

1.00 ud -                    

Sub-total -RD$                             

Presupuesto  Recepción de Documentos en el Palacio de 

Justicia de Higuey



OBRA:

Fecha :

UBIC.: Palacio de Justicia de Higuey Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

Presupuesto  Recepción de Documentos en el Palacio de 

Justicia de Higuey

6.00 INSTALACIONES ELECTRICAS

6.01 Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x4 de 

plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 

VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .

12.00 ud -                    

6.02 Suministro e Instalación de luminaria ojo de buey 4'' (Luz blanca) con 

dimmer de 9 watts
12.00 ud -                    

6.03 Suministro e Instalación de Salidas cenitales 12.00 ud -                    

6.04

Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco
9.00 ud -                    

6.05 Suministro e Instalación de Interruptores dobles Polímero Color blanco 

(Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada 

de soporte

3.00 ud -                    

6.06 Suministro e Instalación Salida de Data 7.00 ud -                    

6.07 Suministro e instalación de acometida de data( Tuberia de EMT 2", 

registros de 10" x 10" x 6, abrazaderas emt 2", conectores rectos de 2" 

y doble Tuberia en bx de 1")

164.00 pl -                    

6.08 Suministro e Instalación de acometida eléctrica para A/A, tuberías en 

EMT 3/4"', 220V, (Incluye alambres 3 líneas #10, y caja de breakers 4-

8 circuitos)

1.00 pa -                    

6.09 Suministro e instalación de breakers de 20 amp finos 5.00 ud -                    

6.10 Suministro e instalación de load center (panel de distribución) 100A, 

2PH, 208/120V, 16 spaces, Main Breakers 40 Amps
1.00 ud -                    

6.11 Suministro e Instalación de acometida eléctrica general, en  Tuberia de 

EMT de 1'' (Incluye 2 líneas AWG #6 THWN, 1 línea AWG #8 THWN 1 

una línea AWG #10 THWN

410.00 pl -                    

Sub-total -RD$                             

7.00 TERMINACIONES DE PISO

7.01 Suministro e instalación de piso de vinil machimbrado (ver 

especificaciones)
77.53 m2 -                    

7.02 Suministro e Instalación de Zócalos para piso de vinil 70.88 m -                    

7.03 Suministro e Instalación de Topes de granito natural negro Galaxy 19.97 p2 -                    

Sub-total -RD$                             

8.00 PINTURA

8.01 Suministro y aplicación de Pintura de techo blanco 00 17.10 m2 -                    

8.02 Suministro y aplicación de Pintura Satinada 220.84 m2 -                    

Sub-total -RD$                             

9.00 MISCELANEOS

9.01
Suministro e Instalación de Dosificador para Gel Antibacterial, en acero 

inoxidable, con montura en pared, 500 ml, alta calidad
2.00 ud -                    

9.02 Suministro e instalación de planchas de aluminio liso de 2mm, textura 

de aluminio dekor mod. 350 serrado cruzado fino, en parte frontal del 

counter de 30cms

5.00 ud -                    

9.03 Suministro e instalación de letras en lámina de aluminio compuesto 

Alucobond (ACM), color Plata, de 4 Pulg. para Letreros de Recepción 

de Documentos

1.00 ud -                    

9.04

Suministro y aplicación de cinta vinilica adhesiva de circulación no 

refractaria color amarillo de acceso a recepción de documentos

1.00 rollo -                    

9.05 Suministro e instalación de base en tubos y angulares para soporte de 

tope en granito (ver detalles en planos)
5.00 ud -                    

9.06 Perforación de pozo de 8'' encamisado en 6'' para bomba sumergible, 

Incluye encamisado en tuberías PVC 6'' SDR 32.5 
325.00 pie -                    

9.07 Servicio de instalación de bomba sumergible existente 1.00 ud -                    

9.08 Colocación de Tuberia PVC 3'' soterrada (incluye: Excavación, 

colocación, relleno, piso similar al existente)
50.00 m -                    



OBRA:

Fecha :

UBIC.: Palacio de Justicia de Higuey Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

Presupuesto  Recepción de Documentos en el Palacio de 

Justicia de Higuey

9.09 Limpieza Continua y Final 1.00 pa -                    

Sub-total -RD$                             

SUB-TOTAL GENERAL  COSTOS DIRECTOS (RD$) -RD$                             

10.00 GASTOS INDIRECTOS

10.01 Dirección técnica y responsabilidad 10.00% -RD$                                   

10.02 Gastos administrativos y de obra 3.00% -RD$                                   

10.03 Transporte 2.50% -RD$                                   

SUB-TOTAL (RD$) -RD$                             

SUB-TOTAL GRAVADO -RD$                             

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS 10.00% -RD$                             

10.04 ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007) 18.00% -RD$                                   

10.05 Seguro Social y Contra accidentes 4.50% -RD$                                   

10.06 Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción 1.00% -RD$                                   

10.07 CODIA 0.10% -RD$                                   

10.08 Equipos de Salud e Higiene 1.00% -RD$                                   

10.09 Equipos de Seguridad y Protección personal 2.00% -RD$                                   

SUB-TOTAL  (RD$) -RD$                             

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS  (RD$) RD$0.00

10.10 Imprevistos 5% -                                          

TOTAL GENERAL  (RD$) -                                    
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NOTAS GENERALES PARA INTERVENCION EN EDIFICACIONES

ES OBLIGATORIA LA PRESENCIA DE UN GERENTE DE PROYECTOS Y DEBERA SUPERVISAR TODAS LAS ACTIVIDADES  Y GARANTIZAR LOS RECURSOS AL MENOS QUE SE INDIQUE LO

 CONTRARIO.

TODAS LAS DIMENSIONES INTERIORES SON DE PARED TERMINADA A PARED TERMINADA.

TODAS LAS PAREDES INTERIORES NUEVAS  DE ESTRUCTURA LIGERA SON EN DENGLASS Y DEBERAN ALCANZAR LA ALTURA ESPECIFICADA  POR RAZONES DE SEGURIDAD.

EL CONTRATISTA  SE ASEGURARA QUE ANTES DE INICIAR LA CONSTRUCCION UN RESPONSABLE DE LA SUPERVISION ESTARA EN EL LUGAR DURANTE TODAS LAS FASES

CONSTRUCTIVAS.

EL CONTRATISTA DEBERA TENER EN TODO MOMENTO EN OBRA UN CRONOGRAMA EN EL QUE SE MOSTRARA EL ORDEN QUE PROPONE PARA EJECUTAR LA OBRA QUE HA SIDO

 ACEPTADA POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA SIEMPRE.

EL CONTRATISTA DEBE NOTIFICAR AL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA CON MINIMO DOS DIAS DE ANTICIPACION LOS SIGUIENTES EVENTOS:

· INSPECCION DE TODOS LOS PUNTOS CRITICOS

· COLOCACION DEL MATERIAL DE RELLENO

· FORMACIONES DE HORMIGON

· TERMINACION DE SERVICIOS E INSTALACIONES ELECTRICAS (UPS) SOTERRADAS

· PRUEBA DE PRESION DE TUBERIAS DE AIRE, AGUA Y PRODUCTOS

· TERMINACION DE LA COLOCACION DE REFUERZOS DE ACERO

· ACEPTACION FINAL (ENTREGA DE PROYECTO)

EL CONTRATISTA ALMACENARA TODOS LOS MATERIALES DE CONSTRUCCION EN UN AREA PREPARADA ESPECIALMENTE PARA ESTE FIN PARA EVITAR REUBICACION DURANTE LA

 CONSTRUCCION. TODOS LOS MATERIALES DEBERAN SER ALMACENADOS EN UN AREA SEGURA DURANTE TODAS LAS FASES CONSTRUCTIVAS.

EL CONTRATISTA PROPORCIONARA LOS PLANOS "AS-BUILT" (COPIA IMPRESA Y ELECTRONICA) AL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCRA EN CASO DE QUE HAYAN SURGIDOS

 CAMBIOS ANTES DE LA ACEPTACION FINAL.

ANTES DE LA ACEPTACION FINAL EL CONTRATISTA DEBERA ELIMINAR TODOS LOS MATERIALES EXCEDENTES Y DESECHOS DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS, LIMPIAR TODOS LOS

 VIDRIOS, ESPEJOS, PISOS, SUPERFICIES INTERIORES, MOSTRADORES Y LOSETAS DE LAS AREAS INTERVENIDAS

ADVERTENCIA DE SEGURIDAD

EL CONTRATISTA SEGUIRA ESTRICTAMENTE TODAS LAS REGULACIONES DE SEGURIDAD  PERTINENTES DURANTE TODAS LAS FASES CONSTRUCTIVAS Y DEBERA GARANTIZAR

 EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL (EPP) A TODOS LOS MIEBROS DEL EQUIPO DE TRABAJO.

NOTAS GENERALES PARA DEMOLICION

LOS HORARIOS DE TRABAJO PARA LA INTERVENCION EN BAÑOS, COCINA Y OFICINAS DEBERA SER COORDINADO CON EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EL

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL PALACIO JUDICIAL.

EL CONTRATISTA DEBERA GARANTIZAR LA LIMPIEZA INMEDIATA Y EL BOTE DE MANERA INMEDIATA PARA EVITAR ACUMULACION INNECESARIA EN OBRA.

UBICACIÓN

FECHA

CAD No.

ESCALA

PROYECTO

UBICACION ARCHIVO DIGITAL

EDICION

ESTADO DEL PLANO

CONTENIDO

PLANO No.

HOJA No. DE

COLABORADORES

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

REPÚBLICA DOMINICANA

DIRECCIÓN GENERAL DE LA

ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL

 DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISICA

ENCARGADOS

ARQ. EDGAR DE LA ROSA

CODIA:

GERENTE DE PROYECTOS

MAG. LUIS HENRY MOLINA

MAGISTRADO PRESIDENTE

ARQ. MARCELLE LANDRÓN

CODIA:

DIRECTORA INFRAESTRUCTURA FÍSICA

03 10

G003

FECHA DE ACTUALIZACION

MAYO 2020

NOTAS Y CONSIDERACIONES

GENERALES

COLABORACIÓN EN DISEÑO ARQUITECTÓNICO,

 DIBUJO DE PLANOS Y MODELO TRIDIMENSIONAL

ARQ. CARMEN PEYNADO

CODIA 35739

23161

05/05/2020

CPJ.PJ.H.



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

0.35

0.52

RAMPA

Sube

RAMPA

Sube

RAMPA

0
.
9
2

0
.
6

0
.
5
8

1.2

0
.
5
7

0
.
9
4

0
.
6

1.2

0
.
6

1
.
0
9

0
.
6

1.2

1
.
4
5

1.06

0
.
2
4

1
.
7
7

1.061.18

2.44

0
.
2

2.01

2
.
2
3

0
.
9

1.01 0.9 2.01

3.010.9

6.73

8
.
6
9

6.73

9
.
0
3

PJ1-01

PJ1-02

PJ1-03

PJ1-04

PJ1-05

PJ1-06

PJ1-06

PJ1-05

PJ1-07

PJ1-08

PJ1-09

PJ1-10

PJ1-11

PJ1-12

PJ1-13

PJ1-14

PJ1-15

PJ1-16

PJ1-17

PJ1-18

PJ1-19

PJ1-20

PJ1-22

PJ1-21

PJ1-22

PJ1-23

PJ1-24

PJ1-25

PJ1-26

PJ1-27

PJ1-28

PJ1-29

PJ1-30

PJ1-31

PJ1-32

PJ1-33

PJ1-34

PJ1-35

PJ1-36

PJ1-37

ENTRADA Y

SALIDA

UBICACIÓN

FECHA

CAD No.

ESCALA

PROYECTO

UBICACION ARCHIVO DIGITAL

EDICION

ESTADO DEL PLANO

CONTENIDO

PLANO No.

HOJA No. DE

COLABORADORES

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

REPÚBLICA DOMINICANA

DIRECCIÓN GENERAL DE LA

ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL

 DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISICA

ENCARGADOS

ARQ. EDGAR DE LA ROSA

CODIA:

GERENTE DE PROYECTOS

MAG. LUIS HENRY MOLINA

MAGISTRADO PRESIDENTE

ARQ. MARCELLE LANDRÓN

CODIA:

DIRECTORA INFRAESTRUCTURA FÍSICA

04 10

A 101

FECHA DE ACTUALIZACION

MAYO 2020

PLANTA EXISTENTE 1ER

NIVEL

COLABORACIÓN EN DISEÑO ARQUITECTÓNICO,

 DIBUJO DE PLANOS Y MODELO TRIDIMENSIONAL

ARQ. CARMEN PEYNADO

CODIA 35739

23161

05/05/2020 1:100

MUROS, COLUMNAS, VENTANAS

EXISTENTES

LEYENDA ARQUITECTONICA EXISTENTE

ESPACIOS OCUPADOS POR EL

MINISTERIO PUBLICO

CERRAMIENTO DE HUECOS

ENTRADA PRINCIPAL

TABLA DE ESPACIOS

PALACIO DE JUSTICIA

CLAVE DE

ESPACIO

DESCRIPCION DEL ESPACIO

PJ1-01

PJ1-02

PJ1-03

PJ1-04

PJ1-05

PJ1-06

PJ1-07

PJ2-08

PJ1-09

PJ1-10

PJ1-11

PJ1-12

PJ1-13

PJ1-14

PJ1-15

PJ1-16

PJ1-17

PJ1-18

PJ1-19

PJ1-20

PJ1-21

PJ1-22

PJ1-23

PJ1-24

PJ1-25

PJ1-26

PJ1-27

PJ1-28

PJ1-29

PJ1-30

PJ1-31

PJ1-32

ARCHIVO TRIBUNAL DE TRANSITO

BAÑOS CABALLEROS

RECEPCION TRIBUNAL DE TRANSITO

FISCALIA DE CONCILIACION

ARCHIVO TRIBUNAL DE TRANSITO

JUEZ TRANSITO

SALA DE AUDIENCIAS DE TRANSITO

SALA DE AUDIENCIAS DEL JUZGADO

DE PAZ E INSTRUCCION

EVIDENCIA-FISCALIA

FISCAL DE PAZ

SECRETARIA FISCALIA

SALA DE ESPERA-FISCALIA

FISCAL DE TRANSITO

OFICINISTA-JUZGADO DE PAZ

SECRETRIA-JUZGADO DE PAZ

JUEZ DE PAZ

ARCHIVO-JUEZ DE PAZ

BAÑO DAMAS

BAÑO DEL JUZGADO DE PAZ

RECEPCION-1ERA Y 2DA SALA

OFICINISTAS-1ERA Y 2DA SALA

SALA DE ENTREVISTAS 1ERA Y 2DA SALA

JUEZ-ATENCION PERMANENTE

ARCHIVO-ATENCION PERMANENTE

SECRETARIA-ATENCION PERMANENTE

RECEPCION-ATENCION PERMANENTE

SALA DE AUDIENCIAS NIVEL 1

SECRETARIA-1ERA Y 2DA SALA

JUEZ DE LA 2DA SALA

JUEZ PRIMERA SALA

OBSERVADORES 1ERA Y 2DA SALA

PJ1-33

PJ1-34

PJ1-35

PJ1-36

DEFENSA PUBLICA

PSICOLOGOS-CENTRO DE ENTREVISTAS

RECEPCION-CENTRO DE ENTREVISTAS

ARCHIVO

PJ1-37

BAÑOS

CPJ.PJ.H.

AutoCAD SHX Text
ENTRADA PEATONAL  PRINCIPAL

AutoCAD SHX Text
NPT +0.00

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
ESCALA  1:100

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
ESCALA:

AutoCAD SHX Text
PLANTA ARQUITECTONICA EXIST. NIVEL 1

AutoCAD SHX Text
1:100

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
A101



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

0.35

0.52

RAMPA

Sube

RAMPA

Sube

RAMPA

0
.
9
2

0
.
6

0
.
5
8

1.2

0
.
5
7

0
.
9
4

0
.
6

1.2

0
.
6

1
.
0
9

0
.
6

1.2

1
.
4
5

1.06

0
.
2
4

1
.
7
7

1.061.18

2.44

0
.
2

2.01

2
.
2
3

0
.
9

1.01 0.9 2.01

3.010.9

PJ1-01

PJ1-02

PJ1-03

PJ1-04

PJ1-05

PJ1-06

PJ1-06

PJ1-05

PJ1-07

PJ1-08

PJ1-10

PJ1-11

PJ1-12

PJ1-13

PJ1-14

PJ1-15

PJ1-16

PJ1-17

PJ1-18

PJ1-19

PJ1-20

PJ1-22

PJ1-21

PJ1-22

PJ1-23

PJ1-24

PJ1-25

PJ1-26

PJ1-27

PJ1-28

PJ1-29

PJ1-30

PJ1-31

PJ1-32

PJ1-34

PJ1-35

PJ1-36

PJ1-33

PJ1-37

1

2

3

PJ1-09

 Impresora y

Teléfono

ENTRADA Y

SALIDA

Digitalizador (1)

PJ1-38

Archivista (1)

Mesa

Mesa

Mesa

Servidores

Judiciales (3)

Estación

Autogestión (1)

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

ENTRADA Y

SALIDA DE

EMPLEADOS

M
A

N
TEN

 EL D
ISTA

N
C

IA
M

IEN
TO

 SO
C

IA
L

M
A

N
TEN

 EL D
ISTA

N
C

IA
M

IEN
TO

 SO
C

IA
L

M
A

N
TEN

 EL D
ISTA

N
C

IA
M

IEN
TO

 SO
C

IA
L

M
A

N
TEN

 EL D
ISTA

N
C

IA
M

IEN
TO

 SO
C

IA
L

UBICACIÓN

FECHA

CAD No.

ESCALA

PROYECTO

UBICACION ARCHIVO DIGITAL

EDICION

ESTADO DEL PLANO

CONTENIDO

PLANO No.

HOJA No. DE

COLABORADORES

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

REPÚBLICA DOMINICANA

DIRECCIÓN GENERAL DE LA

ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL

 DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISICA

ENCARGADOS

ARQ. EDGAR DE LA ROSA

CODIA:

GERENTE DE PROYECTOS

MAG. LUIS HENRY MOLINA

MAGISTRADO PRESIDENTE

ARQ. MARCELLE LANDRÓN

CODIA:

DIRECTORA INFRAESTRUCTURA FÍSICA

05 10

A 102

FECHA DE ACTUALIZACION

ABRIL 2020

PLANTA ARQUITECTONICA

 PROPUESTA 1ER NIVEL

COLABORACIÓN EN DISEÑO ARQUITECTÓNICO,

 DIBUJO DE PLANOS Y MODELO TRIDIMENSIONAL

CODIA 35739

CPJ.PJ.H.

MUROS, COLUMNAS, VENTANAS

EXISTENTES

LEYENDA ARQUITECTONICA EXISTENTE

ESPACIOS OCUPADOS POR EL

MINISTERIO PUBLICO

CERRAMIENTO DE HUECOS

ENTRADA PRINCIPAL

TABLA DE ESPACIOS

PALACIO DE JUSTICIA

CLAVE DE

ESPACIO

DESCRIPCION DEL ESPACIO

PJ1-02

PJ1-01

PJ1-03

PJ1-04

PJ1-05

PJ1-06

PJ1-09

PJ1-07

PJ2-08

PJ1-11

PJ1-12

PJ1-10

PJ1-13

PJ1-14

PJ1-15

PJ1-16

PJ1-17

PJ1-18

PJ1-19

PJ1-20

PJ1-21

PJ1-22

PJ1-23

PJ1-25

PJ1-26

PJ1-24

PJ1-27

PJ1-28

PJ1-29

PJ1-30

PJ1-31

PJ1-32

ARCHIVO TRIBUNAL DE TRANSITO

BAÑOS DISCAPACITADOS

FISCALIA DE CONCILIACION

RECEPCION TRIBUNAL DE TRANSITO

ARCHIVO TRIBUNAL DE TRANSITO

JUEZ TRANSITO

SALA DE AUDIENCIAS DE TRANSITO

RECEPCION DE DOCUMENTOS

SECRETARIA FISCALIA

EVIDENCIA-FISCALIA

FISCAL DE PAZ

FISCAL DE TRANSITO

SALA DE ESPERA-FISCALIA

OFICINISTA-JUZGADO DE PAZ

SECRETRIA-JUZGADO DE PAZ

JUEZ DE PAZ

ARCHIVO-JUEZ DE PAZ

BAÑO DAMAS

BAÑO DEL JUZGADO DE PAZ

RECEPCION-1ERA Y 2DA SALA

OFICINISTAS-1ERA Y 2DA SALA

SALA DE ENTREVISTAS 1ERA Y 2DA SALA

JUEZ-ATENCION PERMANENTE

ARCHIVO-ATENCION PERMANENTE

SALA DE AUDIENCIAS NIVEL 1

SECRETARIA-ATENCION PERMANENTE

SECRETARIA-1ERA Y 2DA SALA

RECEPCION-ATENCION PERMANENTE

JUEZ DE LA 2DA SALA

JUEZ PRIMERA SALA

OBSERVADORES 1ERA Y 2DA SALA

PJ1-34

PJ1-33

PJ1-35

PJ1-36

DEFENSA PUBLICA

PSICOLOGOS-CENTRO DE ENTREVISTAS

RECEPCION-CENTRO DE ENTREVISTAS

ARCHIVO

PJ1-37

BAÑOS

PJ1-38
ARCHIVO TEMPORAL DE LA RECEPCION

ARQ. CARMEN PEYNADO

05/05/2020 1:50

AutoCAD SHX Text
ESCALA:

AutoCAD SHX Text
PLANTA ARQUITECTONICA PROPUESTA N1

AutoCAD SHX Text
1:100

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
A102

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
ESCALA  1:100

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6



0
.
6

PJ1-09

PJ1-20

ENTRADA Y

SALIDA

1
.
0
6

2.14 1.55

0
.
9

5
.
8
6

6
.
9
5

2.24 7.46

6.31 1.79 1.84

6
.
9
5

9.7

PJ1-09

PJ1-20

ENTRADA Y

SALIDA

UBICACIÓN

FECHA

CAD No.

ESCALA

PROYECTO

UBICACION ARCHIVO DIGITAL

EDICION

ESTADO DEL PLANO

CONTENIDO

PLANO No.

HOJA No. DE

COLABORADORES

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

REPÚBLICA DOMINICANA

DIRECCIÓN GENERAL DE LA

ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL

 DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISICA

ENCARGADOS

ARQ. EDGAR DE LA ROSA

CODIA:

GERENTE DE PROYECTOS

MAG. LUIS HENRY MOLINA

MAGISTRADO PRESIDENTE

ARQ. MARCELLE LANDRÓN

CODIA:

DIRECTORA INFRAESTRUCTURA FÍSICA

06 10

A103

FECHA DE ACTUALIZACION

MAYO 2020

PLANTA EXISTENTE  DE ZONA A

INTERVENIR

COLABORACIÓN EN DISEÑO ARQUITECTÓNICO,

 DIBUJO DE PLANOS Y MODELO TRIDIMENSIONAL

ARQ. CARMEN PEYNADO

CODIA 35739

23161

05/05/2020 1:50

PUERTAS EXISTENTES

CAOBA

PUERTAS A DESMONTAR

PUERTAS EXISTENTES

CAOBA

PUERTAS A DESMONTAR Y REALIZAR

MANTENIMIENTO. SE DEBE PULIR, MASILLAR Y

APLICAR PINTURA EN OLEO PARA MADERA

CERRADURA BISAGRAS OBSERVACIONES

CANT.

ALTURA

ANCHO HUECO

ANCHO

MATERIAL

PUERTA

NO.

UBICACION

3

3

PUERTAS NUEVAS

CAOBA

PUERTAS NUEVA. PINTURA EN OLEO PARA

MADERA IGUAL A LAS EXISTENTES

1

CPJ.PJ.H.

MUROS, COLUMNAS, VENTANAS

EXISTENTES

LEYENDA ARQUITECTONICA EXISTENTE

ESPACIOS OCUPADOS POR EL

MINISTERIO PUBLICO

CERRAMIENTO DE HUECOS

ENTRADA PRINCIPAL

TABLA DE ESPACIOS

PALACIO DE JUSTICIA

CLAVE DE

ESPACIO

DESCRIPCION DEL ESPACIO

PJ1-01

PJ1-02

PJ1-03

PJ1-04

PJ1-05

PJ1-06

PJ1-07

PJ2-08

PJ1-09

PJ1-10

PJ1-11

PJ1-12

PJ1-13

PJ1-14

PJ1-15

PJ1-16

PJ1-17

PJ1-18

PJ1-19

PJ1-20

PJ1-21

PJ1-22

PJ1-23

PJ1-24

PJ1-25

PJ1-26

PJ1-27

PJ1-28

PJ1-29

PJ1-30

PJ1-31

PJ1-32

ARCHIVO TRIBUNAL DE TRANSITO

BAÑOS DISCAPACITADOS

RECEPCION TRIBUNAL DE TRANSITO

FISCALIA DE CONCILIACION

ARCHIVO TRIBUNAL DE TRANSITO

JUEZ TRANSITO

SALA DE AUDIENCIAS DE TRANSITO

RECEPCION DE DOCUMENTOS

EVIDENCIA-FISCALIA

FISCAL DE PAZ

SECRETARIA FISCALIA

SALA DE ESPERA-FISCALIA

FISCAL DE TRANSITO

OFICINISTA-JUZGADO DE PAZ

SECRETRIA-JUZGADO DE PAZ

JUEZ DE PAZ

ARCHIVO-JUEZ DE PAZ

BAÑO DAMAS

BAÑO DEL JUZGADO DE PAZ

RECEPCION-1ERA Y 2DA SALA

OFICINISTAS-1ERA Y 2DA SALA

SALA DE ENTREVISTAS 1ERA Y 2DA SALA

JUEZ-ATENCION PERMANENTE

ARCHIVO-ATENCION PERMANENTE

SECRETARIA-ATENCION PERMANENTE

RECEPCION-ATENCION PERMANENTE

SALA DE AUDIENCIAS NIVEL 1

SECRETARIA-1ERA Y 2DA SALA

JUEZ DE LA 2DA SALA

JUEZ PRIMERA SALA

OBSERVADORES 1ERA Y 2DA SALA

PJ1-33

PJ1-34

PJ1-35

PJ1-36

DEFENSA PUBLICA

PSICOLOGOS-CENTRO DE ENTREVISTAS

RECEPCION-CENTRO DE ENTREVISTAS

ARCHIVO

PJ1-37

BAÑOS

PJ1-38
ARCHIVO TEMPORAL DE LA RECEPCION

AutoCAD SHX Text
TABLA DE PUERTAS

AutoCAD SHX Text
---

AutoCAD SHX Text
---

AutoCAD SHX Text
00

AutoCAD SHX Text
------

AutoCAD SHX Text
-------

AutoCAD SHX Text
2.10

AutoCAD SHX Text
0.90

AutoCAD SHX Text
00

AutoCAD SHX Text
------

AutoCAD SHX Text
-------

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
00

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
00

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
00

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
2.10

AutoCAD SHX Text
0.90

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
------

AutoCAD SHX Text
-------

AutoCAD SHX Text
ESCALA:

AutoCAD SHX Text
ZONA A INTERVENIR

AutoCAD SHX Text
1:50

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
A103

AutoCAD SHX Text
PLANTA ARQUITECTONICA EXISTENTE

AutoCAD SHX Text
00

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
ESCALA:

AutoCAD SHX Text
ZONA A INTERVENIR

AutoCAD SHX Text
1:50

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
A103

AutoCAD SHX Text
PLANTA DIMENSIONADA EXISTENTE

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
ESCALA  1:100

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6



1
.
0

9
0

.
6

1.2

PJ1-20

1

2

3

PJ1-09

 Impresora y

Teléfono

ENTRADA Y

SALIDA

Digitalizador (1)

PJ1-38

Archivista (1)

Mesa

Mesa

Mesa

Servidores

Judiciales (3)

Estación

Autogestión (1)

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

ENTRADA Y

SALIDA DE

EMPLEADOS

M
A

N
TEN

 EL D
ISTA

N
C

IA
M

IEN
TO

 SO
C

IA
L

M
A

N
TEN

 EL D
ISTA

N
C

IA
M

IEN
TO

 SO
C

IA
L

M
A

N
TEN

 EL D
ISTA

N
C

IA
M

IEN
TO

 SO
C

IA
L

M
A

N
TEN

 EL D
ISTA

N
C

IA
M

IEN
TO

 SO
C

IA
L

0
.
6

1.2

PJ1-20

ENTRADA Y

SALIDA

0
.
4
3

0
.
9

3
.
7
2

1
.
3

1
.
9

1
.
2

1
.
2

1
.
2

2 1.69 1.58 1.79 1.84

0.611.69

6
.
9
5

9.7

0.911.09

0.6

1
.
8

1
.
8

5
.
6
2

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

1.82.11

1
.
8

0
.
5
1

1
.
8

1
.
8

2.2

1
.
0
4

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

M
A

N
TE

N
 E

L 
D

IS
TA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L

1.82.11

1
.
8

0
.
5
1

MANTEN EL DISTANCIAMIENTO SOCIAL
UBICACIÓN

FECHA

CAD No.

ESCALA

PROYECTO

UBICACION ARCHIVO DIGITAL

EDICION

ESTADO DEL PLANO

CONTENIDO

PLANO No.

HOJA No. DE

COLABORADORES

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

REPÚBLICA DOMINICANA

DIRECCIÓN GENERAL DE LA

ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL

 DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISICA

ENCARGADOS

ARQ. EDGAR DE LA ROSA

CODIA:

GERENTE DE PROYECTOS

MAG. LUIS HENRY MOLINA

MAGISTRADO PRESIDENTE

ARQ. MARCELLE LANDRÓN

CODIA:

DIRECTORA INFRAESTRUCTURA FÍSICA

07 10

A104

FECHA DE ACTUALIZACION

MAYO 2020

PLANTAS PROPUESTAS DE

ZONA A INTERVENIR

COLABORACIÓN EN DISEÑO ARQUITECTÓNICO,

 DIBUJO DE PLANOS Y MODELO TRIDIMENSIONAL

ARQ. CARMEN PEYNADO

CODIA 35739

23161

05/05/2020 1:50

PUERTAS EXISTENTES

CAOBA

PUERTAS A DESMONTAR

PUERTAS EXISTENTES

CAOBA

PUERTAS A DESMONTAR Y REALIZAR

MANTENIMIENTO. SE DEBE PULIR, MASILLAR Y

APLICAR PINTURA EN OLEO PARA MADERA

CERRADURA BISAGRAS OBSERVACIONES

CANT.

ALTURA

ANCHO HUECO

ANCHO

MATERIAL

PUERTA

NO.

UBICACION

3

3

PUERTAS NUEVAS

CAOBA

PUERTAS NUEVA. PINTURA EN OLEO PARA

MADERA IGUAL A LAS EXISTENTES

1

CPJ.PJ.H.

MUROS, COLUMNAS, VENTANAS

EXISTENTES

LEYENDA ARQUITECTONICA EXISTENTE

ESPACIOS OCUPADOS POR EL

MINISTERIO PUBLICO

CERRAMIENTO DE HUECOS

SALA DE AUDIENCIAS DEL COLEGIADO

TABLA DE ESPACIOS

PALACIO DE JUSTICIA

CLAVE DE

ESPACIO

DESCRIPCION DEL ESPACIO

PJ2-01

PJ2-02

PJ2-03

PJ2-04

PJ2-05

PJ2-06

PJ2-07

PJ2-08

PJ2-09

PJ2-10

PJ2-11

PJ2-12

PJ2-13

PJ2-14

PJ2-15

PJ2-16

PJ2-17

PJ2-18

PJ2-19

PJ2-20

PJ2-21

PJ2-22

PJ2-23

PJ2-24

PJ2-25

PJ2-26

SECRETARIA-OFICINA ADMINISTRATIVA

BAÑO COLEGIADO

BAÑO DAMAS

BAÑO CABALLEROS

SALA DE AUDIENCIAS CAMARA CIVIL

RECEPCION-CAMARA CIVIL Y COMERCIAL

MENSAJES

COMEDOR

OFICINISTAS

SECRETARIA-CAMARA CIVIL Y COMERCIAL

ABOGADOS-CAMARA CIVIL Y COMERCIAL

ENTRADA PRINCIPAL

ARCHIVO CENTRAL

SALA DE AUDIENCIAS-CAMARA PENAL

SALA DE AUDIENCIAS DE TRABAJO

JUECES DEL COLEGIADO

CENTRAL TELEFONICA Y COMPUTOS

ABOGADO AYUDANTE-TRIBUNAL

COLEGIADO

SECRETARIA-TRIBUNAL COLEGIADO

OFICINISTAS-TRIBUNAL COLEGIADO

JUEZ DE TRABAJO

JUEZ DE LA CAMARA PENAL

PJ2-27
ARCHIVO

PJ2-28
SECRETARIA-CAMARA PENAL

PJ2-29
OFICINISTA-CAMARA PENAL

PJ2-30
SECRETARIA-CAMARA PENAL

PJ2-31
ARCHIVO-CAMARA PENAL

PJ2-32
SALA DE VIDEOCONFERENCIAS

PJ2-33
OFICINIST TRIBUNAL DE TRABAJO

PJ2-34
ARCHIVO

PJ2-35
PROCURADURIA

MATERIAL-OFICINA ADMINISTRATIVA

ARCHIVO-OFICINA ADMINISTRATIVA

ENCARGADO-OFICINA ADMINISTRATIVA

PROCURADURIA

PJ2-36

PUERTA

NO.

CANT.

ALTURA

ANCHO HUECO

ANCHO

UBICACION

MATERIAL CERRADURA BISAGRAS

PASO DE DOCUMENTOS

OBSERVACIONES

3 0.30 0.62

ALUMINIO P40

Y VIDRIO

PASO DE DOCUMENTOS 3 1.20 0.30

ALUMINIO P40

Y VIDRIO

PASO DE DOCUMENTOS 0.25 1.12

ALUMINIO P40

Y VIDRIO

PASO DE DOCUMENTOS 0.40 1.22

ALUMINIO P40

Y VIDRIO

DIVISOR DE POSICIONES 3 1.25 2.40

ALUMINIO P40

Y VIDRIO

DIVISOR DE POSICIONES 4 0.70 2.40

ALUMINIO P40

Y VIDRIO

TABLA DE VIDRIOS FIJOS

3

3

05

0605

0605

AutoCAD SHX Text
TABLA DE PUERTAS

AutoCAD SHX Text
---

AutoCAD SHX Text
---

AutoCAD SHX Text
00

AutoCAD SHX Text
------

AutoCAD SHX Text
-------

AutoCAD SHX Text
2.10

AutoCAD SHX Text
0.90

AutoCAD SHX Text
00

AutoCAD SHX Text
------

AutoCAD SHX Text
-------

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
00

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
00

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
00

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
2.10

AutoCAD SHX Text
0.90

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
------

AutoCAD SHX Text
-------

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
ESCALA  1:100

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
TERMINACIONES

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
DEMOLICION DE MUROS EN SHEETROCK EXISTENTE. H=2.80 M

AutoCAD SHX Text
DEMOLICION DE PISOS EXISTENTES

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
DEMOLICION DE PLAFON EXISTENTE

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
DEMOLICION DE CERAMICA DE PARED. H=2.10. LONGITUD VER PLANO

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
MURO DE BLOQUES DE 6" TODAS LAS CAMARAS LLENAS HASTA EL FONDO DE LOSA.

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
CIERRE DE HUECOS DE PUERTAS EN SHEETROCK 2 CARA CON INSULACION ACUSTICA. ESTRUCTURA DE 3  " GALVANIZADA. 58" GALVANIZADA. 

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
MURO DE BLOQUES DE 6" TODAS LAS CAMARAS LLENAS HASTA EL FONDO DE LOSA.

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
MURO EN SHEETROCK 1 CARA CON INSULACION ACUSTICA. ESTRUCTURA DE 3  " GALVANIZADA. 58" GALVANIZADA. HASTA FONDO DE LOSA DE TECHO

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
PINTURA SATINADA

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
REVESTIMIENTO EN PISO EN PORCELANATO DE ALTO TRAFICO ANTIDESLIZANTE COLOR GRIS. FORMATO DE 60CM X 60CM.

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
REVESTIMIENTO EN PARED EN PORCELANATO DE  COLOR GRIS. FORMATO DE 60CM X 30CM.

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
MANTENIMIENTO DE PISOS EXISTENTES. INCLUYE: BRILLADO Y LIMPIEZA PROFUNDA

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
REVESTIMIENTO EN PISO EN GRANITO FONDO GRIS. FORMATO DE SIMILAR AL EXISTENTE.

AutoCAD SHX Text
     -----

AutoCAD SHX Text
VIDRIO FIJO FLOTANTE COLOR NATURAL TRANSLUCIDOS DE 3/8" DE ESPESOR ESPACIADO 3/4" PARA TRANSMISION DE VOZ, CON TAPONES EN ACERO INOXIDABLE CEPILLADOS, HUECOS DE 5/16" . 

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
     -----

AutoCAD SHX Text
     -----

AutoCAD SHX Text
     -----

AutoCAD SHX Text
     -----

AutoCAD SHX Text
     -----

AutoCAD SHX Text
     -----

AutoCAD SHX Text
     -----

AutoCAD SHX Text
VIDRIO FIJO CON MARCOS DE ALUMINIO P40 ANODIZADO COLOR BLANCO Y VIDRIOS COLOR NATURAL TRANSLUCIDOS DE 3/8" DE ESPESOR. 

AutoCAD SHX Text
VIDRIO FIJO CON MARCOS DE ALUMINIO P40 ANODIZADO COLOR BLANCO Y VIDRIOS COLOR NATURAL TRANSLUCIDOS DE 3/8" DE ESPESOR. 

AutoCAD SHX Text
VIDRIO FIJO CON MARCOS DE ALUMINIO P40 ANODIZADO COLOR BLANCO Y VIDRIOS COLOR NATURAL TRANSLUCIDOS DE 3/8" DE ESPESOR. 

AutoCAD SHX Text
     -----

AutoCAD SHX Text
VIDRIO FIJO FLOTANTE COLOR NATURAL TRANSLUCIDOS DE 3/8" DE ESPESOR ESPACIADO 3/4" PARA TRANSMISION DE VOZ, CON TAPONES EN ACERO INOXIDABLE CEPILLADOS, HUECOS DE 5/16" . 

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
     -----

AutoCAD SHX Text
     -----

AutoCAD SHX Text
VIDRIO FIJO FLOTANTE COLOR NATURAL TRANSLUCIDOS DE 3/8" DE ESPESOR ESPACIADO 3/4" PARA TRANSMISION DE VOZ, CON TAPONES EN ACERO INOXIDABLE CEPILLADOS, HUECOS DE 5/16" . 

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
     -----

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
VER DETALLE

AutoCAD SHX Text
DE102

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
VER DETALLE

AutoCAD SHX Text
DE102

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
ESCALA:

AutoCAD SHX Text
ZONA PROPUESTA

AutoCAD SHX Text
1:50

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
A104

AutoCAD SHX Text
PLANTA DIMENSIONADA PROPUESTA

AutoCAD SHX Text
00

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
00

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
00

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
DE101

AutoCAD SHX Text
ESCALA:

AutoCAD SHX Text
ZONA PROPUESTA

AutoCAD SHX Text
1:50

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
A104

AutoCAD SHX Text
PLANTA ARQUITECTONICA PROPUESTA

AutoCAD SHX Text
ESCALA:

AutoCAD SHX Text
DE ESPERA PISO

AutoCAD SHX Text
1:25

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
A103

AutoCAD SHX Text
DETALLE DE SEÑAL

AutoCAD SHX Text
ESCALA:

AutoCAD SHX Text
DE ESPERA PISO

AutoCAD SHX Text
1:25

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
A103

AutoCAD SHX Text
DETALLE DE SEÑAL INDIVIDUAL



0
.
6

9.7

6
.
9
5

UBICACIÓN

FECHA

CAD No.

ESCALA

PROYECTO

UBICACION ARCHIVO DIGITAL

EDICION

ESTADO DEL PLANO

CONTENIDO

PLANO No.

HOJA No. DE

COLABORADORES

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

REPÚBLICA DOMINICANA

DIRECCIÓN GENERAL DE LA

ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL

 DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISICA

ENCARGADOS

ARQ. EDGAR DE LA ROSA

CODIA:

GERENTE DE PROYECTOS

MAG. LUIS HENRY MOLINA

MAGISTRADO PRESIDENTE

ARQ. MARCELLE LANDRÓN

CODIA:

DIRECTORA INFRAESTRUCTURA FÍSICA

08 10

A105

FECHA DE ACTUALIZACION

ABRIL 2020

PLANTAS DE ZONA A

INTERVENIR - PLAFONES

COLABORACIÓN EN DISEÑO ARQUITECTÓNICO,

 DIBUJO DE PLANOS Y MODELO TRIDIMENSIONAL

ARQ. CARMEN PEYNADO

CODIA 35739

23161

20/04/2020 1:50

MUROS, COLUMNAS, VENTANAS

EXISTENTES

LEYENDA ARQUITECTONICA EXISTENTE

ESPACIOS OCUPADOS POR EL

MINISTERIO PUBLICO

CERRAMIENTO DE HUECOS

SALA DE AUDIENCIAS DEL COLEGIADO

TABLA DE ESPACIOS

PALACIO DE JUSTICIA

CLAVE DE

ESPACIO

DESCRIPCION DEL ESPACIO

PJ2-01

PJ2-02

PJ2-03

PJ2-04

PJ2-05

PJ2-06

PJ2-07

PJ2-08

PJ2-09

PJ2-10

PJ2-11

PJ2-12

PJ2-13

PJ2-14

PJ2-15

PJ2-16

PJ2-17

PJ2-18

PJ2-19

PJ2-20

PJ2-21

PJ2-22

PJ2-23

PJ2-24

PJ2-25

PJ2-26

SECRETARIA-OFICINA ADMINISTRATIVA

BAÑO COLEGIADO

BAÑO DAMAS

BAÑO CABALLEROS

SALA DE AUDIENCIAS CAMARA CIVIL

RECEPCION-CAMARA CIVIL Y COMERCIAL

MENSAJES

COMEDOR

OFICINISTAS

SECRETARIA-CAMARA CIVIL Y COMERCIAL

ABOGADOS-CAMARA CIVIL Y COMERCIAL

ENTRADA PRINCIPAL

ARCHIVO CENTRAL

SALA DE AUDIENCIAS-CAMARA PENAL

SALA DE AUDIENCIAS DE TRABAJO

JUECES DEL COLEGIADO

CENTRAL TELEFONICA Y COMPUTOS

ABOGADO AYUDANTE-TRIBUNAL

COLEGIADO

SECRETARIA-TRIBUNAL COLEGIADO

OFICINISTAS-TRIBUNAL COLEGIADO

JUEZ DE TRABAJO

JUEZ DE LA CAMARA PENAL

PJ2-27
ARCHIVO

PJ2-28
SECRETARIA-CAMARA PENAL

PJ2-29
OFICINISTA-CAMARA PENAL

PJ2-30
SECRETARIA-CAMARA PENAL

PJ2-31
ARCHIVO-CAMARA PENAL

PJ2-32
SALA DE VIDEOCONFERENCIAS

PJ2-33
OFICINISTAS TRIBUNAL DE TRABAJO

PJ2-34ARCHIVO

PJ2-35
PROCURADURIA

MATERIAL-OFICINA ADMINISTRATIVA

ARCHIVO-OFICINA ADMINISTRATIVA

ENCARGADO-OFICINA ADMINISTRATIVA

PROCURADURIA

PJ2-36

LEYENDA DE PLAFONES

PLAFOND EN VINIL - YESO CON

LAMINA DE PROTECCION LADO

SUPERIOR METALIZADO 2'X2'.

INCLUYE SISTEMA DE SUSPENSION

ESTANDAR.

ÁREA= 67.39 m²

LUMINARIA 2'X2' DE PLAFOND.

3 TUBOS TIPO T8 LED

LUMINARIA 2'X4' DE PLAFOND.

3 TUBOS TIPO T8 LED

NOTAS GENERALES DE PLAFON SUSPENDIDO

1. EL TECHO SUSPENDIDO SERA EN PLAFON VINIL YESO 2x2x7mm, COLOR BLANCO PRE -TERMINADO. LA ALTURA GENERAL SERA DE 3 METROS DESDE EL NIVEL DE PISO TERMINADO.

2. EL SISTEMA DE SUSPENSION DEBERA SER UNA CUADRICULA DE METAL ESTANDAR DE COLOR BLANCO PRE-TERMINADO.

3. EL SOPORTE DEBERA SER ALAMBRE DESTEMPLADO CALIBRE #12, FIJADO A LAS "T'S" PRINCIPALES Y A LOS ELEMENTOS DE ESTRUCTURA DEL TECHO, A 1219MM (48") O.C. DE ESPACIAMIENTO MAXIMO.

ALAMBRE CALIBRE #12 CON TRES

VUELTAS COMO MINIMO EN CADA

FINAL

NOTA:

LOS ALAMBRES SUSPENSORES Y PUNTALES SERAN COLOCADOS A

3658mm (12'-0") AL CENTRO DE AMBAS DIRECCIONES CON EL PRIMER

PUNTO DENTRO DE 1829mm (6'-0" ) DESDE CADA PARED.

PUNTAL DEL SOPORTE SUPERIOR SML 38mm

x 38mm (1 1/2"x1 1/2") CALIBRE 20 O SML 51mm

x 25mm (2"x1" ) CALIBRE 20. USAR TORNILLOS

DE HOJAS DE METAL #10 ARRIBA Y ABAJO

ALAMBRES

SUSPENSORES

90" DE

SEPARACION

ALAMBRES SUSPENSORES DE

DESDE PLANTA DE TECHO

ANGULO DE PARED 25mm x19mm (1"x3/4")

SUJETADOS CADA 457mm (18")  O.C. CON

TORNILLOS DE LAMINA DE METAL O

REMACHES TIPO "POP"

PERFILES ANGULARES CALIBRE 20 O SML

SUJETADOS CON REMACHES TIPO "POP"

DE 3mm (1/8")

LOS ALAMBRES

SUSPENSORES NO

COLGARAN MAS DE 25mm

(1") EN 152mm (6")

FUERA DE LA

VERTICALIDAD A MENOS

QUE SE USEN ALAMBRES

CONTRA LA INCLINACION

25mm[1"] 

152mm[6" ]
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